1
Văn kiện Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2021 – Ngân hàng Thương mại Cổ phần Nam Á

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: ……/2021/TTQT-NHNA              TP. Hồ Chí Minh, ngày … tháng … năm 2021

TỜ TRÌNH

VỀ VIỆC THÀNH LẬP VĂN PHÒNG ĐẠI DIỆN TẠI TP. HÀ NỘI

Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2021

- Căn cứ Luật các tổ chức tín dụng số 47/2010/QH12 được Quốc hội thông qua ngày 16/06/2010;

- Căn cứ Luật số 17/2017/QH14 được Quốc hội thông qua ngày 20/11/2017 sửa đổi bổ sung một số

Điều của Luật các tổ chức tín dụng 2010;

- Căn cứ Văn bản hợp nhất số 33/VBHN-NHNN ngày 16/09/2019 của Ngân hàng Nhà nước quy định

về mạng lưới hoạt động của Ngân hàng thương mại;

- Căn cứ Điều lệ Ngân hàng TMCP Nam Á đã được sửa đổi, bổ sung và được Đại hội đồng cổ đông

thông qua ngày 27/06/2020,

Kính thưa Đại hội,

Nhằm tạo điều kiện và phục vụ hoạt động của Ngân hàng Nam Á trong giai đoạn phát triển

tiếp theo, Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua việc thành lập Văn phòng

đại diện - Ngân hàng TMCP Nam Á tại TP. Hà Nội. Văn phòng đại diện là đơn vị phụ thuộc

của Ngân hàng Nam Á, có nhiệm vụ đại diện theo ủy quyền nhằm hỗ trợ và thúc đẩy hoạt động

kinh doanh, tạo kênh kết nối, tương tác với cơ quan quản lý, đối tác, khách hàng được nhanh

chóng. Văn phòng đại diện không thực hiện chức năng kinh doanh.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông chấp thuận chủ trương thành lập Văn phòng đại diện –

Ngân hàng TMCP Nam Á tại TP. Hà Nội, đồng thời giao Hội đồng quản trị quyết định địa điểm,

thời gian thành lập Văn phòng đại diện và ký các văn bản liên quan để thực hiện thủ tục xin

phép thành lập, tổ chức và hoạt động Văn phòng đại diện theo đúng quy định của pháp luật.

Trân trọng kính trình./.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

 CHỦ TỊCH
Nơi nhận:

- Cổ đông Ngân hàng Nam Á;

- HĐQT, BKS;

- Lưu: VPHĐQT.

 Nguyễn Quốc Toàn

NAM A BANK – HỘI SỞ

201-203 Cách Mạng Tháng Tám, Quận 3, TPHCM
[T] 028 3929 6699 - [F] 028 3929 66 88
[Hotline] 1900 6679 - [W] www.namabank.com.vn